1 / 2

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：601113           证券简称：华鼎股份         公告编号：2023-006

义乌华鼎锦纶股份有限公司

2022年年度业绩预盈公告

重要内容提示：

1、本期业绩预告适用情形：净利润实现扭亏为盈。

2、经财务部门初步测算，预计2022年度实现归属于母公司所有者的净利润

36,000.00万元到53,000.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将实现扭亏为

盈。

3、预计2022年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

-40,000.00万元到-20,000.00万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022年1月1日至2022年12月31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计2022年度实现归属于母公司所有者的净利润

36,000.00万元到53,000.00万元，与上年同期（法定披露数据）相比，将实现扭亏为

盈。

2、预计2022年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润

-40,000.00万元到-20,000.00万元。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于母公司所有者的净利润：-60,724.38万元；

2 / 2

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：-81,152.70万元。

（二）每股收益：-0.53元。

三、本期业绩预盈的主要原因

非经常性损益的影响

1、公司本期收到三鼎控股破产重整投资人指定的第三方真爱集团有限公司归

还资金占用本金590,500,009.00元（详见公告：2022-026），资金占用问题已解决，

公司冲回前期计提的资金占款信用减值损失590,500,009.00元。

2、公司本期完成业绩承诺补偿方邹春元、廖新辉、天津通维投资合伙企业

（有限合伙）股份的回购注销事宜，影响公司当期损益约1.50亿元。

四、风险提示

（一）报告期末，公司财务部门基于通拓科技、江苏优联经营情况和自身专业判

断对受亚马逊事件影响的存货和应收账款、受paypal事件影响的应收账款、持有待售

资产，根据相关企业会计准则要求计提了相应的资产减值损失，但尚未经年审会计师

进一步审计确认，上述事项会对本次预告的准确性产生影响，敬请广大投资者注意投

资风险。

（二）业绩预告考虑了购买江苏优联、通拓科技相关资产组产生的商誉减值因素，

但尚未由专业评估机构出具评估报告，亦未经年审会计师及公司审议程序确认。上述

事项会对本次预告的准确性产生影响，敬请广大投资者注意投资风险。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审

计后的2022年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

义乌华鼎锦纶股份有限公司董事会

2023年1月31日